[bookmark: _GoBack]
       АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              05.02.2021 № 05-п

Об определении  гарантирующей организации   в сфере водоснабжения на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                                      «О водоснабжении и водоотведении», в целях обеспечения надёжного  и бесперебойного  водоснабжения на территории  муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области      постановляет:
        1. Наделить  муниципальное  унитарное  предприятие «НИКОЛЬСКИЙ» (далее -   МУП «НИКОЛЬСКИЙ») статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в границах зоны эксплуатационной ответственности.
        2. Установить, что зоной деятельности МУП «НИКОЛЬСКИЙ» является  территория Никольского сельсовета Оренбургского района.
3. Обязать МУП «НИКОЛЬСКИЙ» :
3.1 В своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения, расположенных на территории МО Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствоваться ФЗ от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
3.2. Обеспечить водоснабжение в случае, если объекты капитального  строительства абонентов присоединены в установленном порядке к системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Настоящее постановление  направить в адрес МУП «НИКОЛЬСКИЙ» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Никольский сельсовет: никольский-сельсовет56.рф
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                                 Д.П.Ширяев

Разослано: МУП «НИКОЛЬСКИЙ», администрации МО Никольский сельсовет, прокуратуре района, в дело